КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2019 г.                        № 528

Об установлении максимального размера родительской платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных

организациях муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район»,

осуществляющих образовательную деятельность

Во исполнение постановления Правительства Республики Марий
Эл от 18 октября 2019 г. № 317 «О максимальном размере родительской
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в государственных
образовательных организациях Республики Марий Эл и муниципальных
образовательных организациях, расположенных на территории
Республики Марий Эл, и о признании утратившими силу некоторых
постановлений Правительства Республики Марий Эл», в соответствии
со ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» администрация Горномарийского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01 декабря 2019 года ежемесячную плату,
взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за одного ребенка в муниципальных образовательных организациях
муниципального образования «Горномарийский муниципальный
район», осуществляющих образовательную деятельность, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в размере 2 200
рублей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Горномарийского муниципального района от 31 декабря 2013 г. № 1349
«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район», осуществляющих
образовательную деятельность по реализации образовательных
программ дошкольного образования»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя муниципального учреждения Отдел образования
администрации муниципального образования «Горномарийский
муниципальный район» Юшакову Т.Л.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его
обнародования.

Глава администрации

Горномарийского
муниципального района

Н.Арганякова